
Stanowisko Rady 
Ogólnopolskiego Porozumienia Zwi ązków Zawodowych z 3 czerwca 2009 roku 

w sprawie kwot kryteriów dochodowych i wysoko ści świadcze ń rodzinnych 
 
 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych z głębokim oburzeniem przyjęło stanowisko 
Rady Ministrów z 12 maja 2009 roku zawarte w dokumencie „Propozycje weryfikacji kwot kryteriów 
dochodowych i wysokości świadczeń zawartych w ustawie z dn. 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 ze zm.)”.  

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Zwi ązków Zawodowych domaga si ę od rządu spełnienia 
obietnic składanych społecze ństwu, a w szczególno ści:  

• podniesienia progu dochodowego uprawniaj ącego do świadcze ń rodzinnych do wysoko ści 
uwzgl ędniaj ącej wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w 200 8 roku tj. do kwoty 648 zł 
na osob ę w rodzinie i 750 zł. na osob ę w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym; 

• podwy Ŝszenia wysoko ści zasiłków rodzinnych odpowiednio w przedziałach w iekowych do 
kwot 72, 97 i 104 złotych; 

• podwy Ŝszenia dodatków do zasiłku rodzinnego adekwatnie do  wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w latach 2006 – 2008. 

 
śądanie OPZZ wynika z uwzględnienia: 
· wzrostu cen artykułów spoŜywczych (uwzględnianych przez Instytut Pracy i Polityki Społecznej w 

koszyku Ŝywnościowym) - w zakresie dotyczącym postulowanej wysokości świadczeń rodzinnych, 
· wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych (uwzględnianych przez Instytut Pracy i Polityki 

Społecznej w badaniu progu wsparcia dochodowego rodzin, to jest bez alkoholu i tytoniu oraz usług 
restauracji i hoteli) - w zakresie dotyczącym postulowanej wysokości progów dochodowych, które 
nastąpiły w 2008 roku - co zostało pominięte przez Instytut Pracy i Polityki Społecznej. 

OPZZ uwaŜa, Ŝe rząd zamraŜając po raz kolejny progi dochodowe uprawniające do świadczeń 
rodzinnych na okres następnych 3 lat prowadzi, wbrew głoszonej retoryce, antyspołeczną politykę. 
Skutkiem nie podwyŜszenia progów dochodowych w 2006 roku było zmniejszenie liczby wypłacanych 
przeciętnie miesięcznie zasiłków rodzinnych o ponad 1 milion 700 tysięcy. Wspomniana wyŜej decyzja 
Rady Ministrów skutkować będzie podobnie. Nastąpi dalsze zmniejszenie liczby uprawnionych, a pomoc 
państwa ograniczy się do rodzin Ŝyjących na granicy minimum egzystencji. Biorąc pod uwagę wysokość 
proponowanych zasiłków oraz zamroŜenie wysokości dodatków do zasiłków pomoc ta będzie miała 
charakter iluzoryczny. Z uwagi na równoczesne zamroŜenie progów dochodowych uprawniających do 
zasiłków z pomocy społecznej, najuboŜsze rodziny pozbawione zostaną takŜe tej formy pomocy. 

Pragniemy równieŜ zwrócić uwagę na obietnice Platformy Obywatelskiej składane 
społeczeństwu: „Polityka na rzecz rodziny musi być równieŜ nastawiona na poprawę sytuacji 
demograficznej i doprowadzić przez pięć lat do poprawy wskaźnika dzietności z 1,2 do 1,8.” – czytamy w 
programie wyborczym Platformy Obywatelskiej z 2007 roku, jak się dziś okazuje, pod cynicznym tytułem 
„By Ŝyło się lepiej. Wszystkim.”… 

Z kolei w przyjętym 16 grudnia 2008 r. przez Radę Ministrów Krajowym Programie 
„Zabezpieczenie społeczne i integracja społeczna na lata 2008 – 2010” ujęto: „Podstawowym celem 
realizowanych inicjatyw jest zmniejszenie skali ubóstwa wśród dzieci… Z dniem 1 września 2009 r. 
przewidywana jest weryfikacja kryteriów dochodowych uprawniających do pobierania świadczeń oraz 
wysokości świadczeń rodzinnych. Zmiana kryterium będzie miała największe znaczenie dla rodzin o 
niskich dochodach, w których wychowywane są dzieci.” 

Biorąc powyŜsze pod uwagę domagamy się podniesienia progu dochodowego uprawniającego 
do świadczeń rodzinnych, podwyŜszenia wysokości zasiłków rodzinnych oraz podwyŜszenia dodatków 
do zasiłku rodzinnego, uwaŜając, Ŝe kryzys i wyniki gospodarcze nie mogą uderzać w najsłabszych. 
Równocześnie Rada OPZZ wskazuje, Ŝe część środków na pokrycie kosztów proponowanych zmian 
moŜna uzyskać poprzez uzaleŜnienie od kryterium dochodowego prawa do jednorazowej zapomogi z 
tytułu urodzenia dziecka. 
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